Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 1 de 3

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021 PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE TERAPIA INTENSIVA DO HOSPITAL

ESTADUAL DE DOENÇAS TROPICAIS- HDT.

6º Termo Aditivo ao contrato nº 006/2021 de

prestação de serviços, que firmam as

partes adiante qualificadas e bem

representadas, nos termos e condições

seguintes:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio,

nº 3310, sala 104, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, CEP: 74.810-907, organização social

gestora do Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do

Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da

Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Estatuto

Social, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu Diretor Financeiro Ernesto

Stangueti, inscrito no CPF/MF sob o nº 846.816.088-15 e RG sob o nº 7652154 e sua

Diretora Técnica-Operacional Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza, inscrita no CPF

sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº 05159341-60, denominada CONTRATANTE, e;

CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS ASSOCIADOS S/S, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ sob o nº 32.179.230/0001-56, com sede na Rua 144, nº 177, sala 2, Setor

Marista Goiânia - GO, CEP: 74.170-030, neste ato representada por José Onofre de

Carvalho Sobrinho, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira Identidade nº 4163156

2º VIA emitida pela SSP/GO, inscrito no CPF sob o nº 014.466.951-07 e no CRM-GO sob nº

15.143, residente e domiciliado na Rua 15, s/nº, Qd. C-8, Lt. 2-4/35-39, Apto. 3502,

Condomínio Residencial Vistta - Parque Flamboyant, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP:

74.810-080, doravante denominada CONTRATADA;

Considerando, que as partes firmaram o Contrato de Prestação de serviço em 08/04/2021;

Considerando, que as partes firmaram o 1º Aditivo e resolveram de comum acordo

prorrogar o presente contrato e reajustar o valor para 01 (um) coordenador médico para UTI

COVID com carga horária de 04 (quatro) horas de segunda-feira a sexta-feira, considerando

a Portaria nº 895, de 31 de março de 2017 em 31/03/2022;

Considerando, que as partes firmaram o 2º Aditivo e resolveram de comum acordo incluir

ZapSign 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
6T

E
D

6-
C

8C
98

-E
LH

P
K

-3
S

T
99

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 2 de 3

mais 01 (um) coordenador para UTI Adulto do presente contrato, em 31/05/2022;

Considerando, que as partes firmaram o 3º Aditivo e resolveram, de comum acordo, excluir

01 (um) coordenador para UTI Adulto no presente contrato em 06/10/2022;

Considerando, que as partes firmaram o 4º Aditivo e resolveram de comum acordo

prorrogar o presente contrato e reajustar em 20% o valor, em 30/05/2023;

Considerando, que as partes firmaram o 5º Aditivo em 13 de março de 2024;

Considerando, que as partes resolvem de comum acordo prorrogar o presente contrato por

mais 12 (doze) meses;

Considerando, que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado pela

CONTRATADA junto ao Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT/ISG;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo

administrativo nº 069/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1. O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual, de

serviços médicos na especialidade de TERAPIA INTENSIVA com fornecimento de mão de

obra capacitada, para atender os pacientes do Hospital Estadual de Doenças Tropicais –

HDT, conforme originalmente pactuado e constante no Instrumento Contratual primitivo

firmado pelas partes em data de 08/04/2021.

1.2. O presente termo aditivo terá vigência por um período de 12 (doze) meses, iniciando-

se em 10/04/2025 e finalizando-se em 09/04/2026. Condicionado à vigência do Contrato

de Gestão nº 091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da

Saúde de Goiás.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1.  As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas

dispostas no Contrato de prestação de serviços 006/2021, em tudo que não contrarie as alterações

ora estabelecidas neste Termo.

ZapSign 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
6T

E
D

6-
C

8C
98

-E
LH

P
K

-3
S

T
99

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 3 de 3

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em duas vias de igual

teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia, 09 de abril de 2025.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

 2.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31  CNPJ: 03.969.808/0003-31

Ernesto Stangueti  Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza

Diretor Financeiro  Diretora Técnica - Operacional

1._____________________________________________
CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS ASSOCIADOS S/S

CNPJ: 32.179.230/0001-56
Por: José Onofre de Carvalho Sobrinho

CPF: 014.466.951-07

Testemunhas:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

Assinado digitalmente na ZapSign por

JOSE ONOFRE DE CARVALHO SOBRINHO

Data: 10/04/2025 10:31:33.451 (UTC-0300)

ZapSign 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
6T

E
D

6-
C

8C
98

-E
LH

P
K

-3
S

T
99

Assinado eletronicamente por:
Vivian Siqueira Furtado Passos
CPF: ***.113.511-**
Data: 10/04/2025 14:16:31 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 10/04/2025 10:37:04 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 11/04/2025 08:16:45 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 15/04/2025 12:32:32 -03:00

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

Status: Assinado

Documento: 6º Aditivo - Contrato Nº 006-2021.Pdf

Número: 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3

Data da criação: 10 Abril 2025, 10:30:35

Hash do documento original (SHA256): 1e0f39ed6e7bc8fd8a11281ffa2abda683a820fb2b970717de22cf88d7ba75e4

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Abril 2025, 10:31:33

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

JOSE  ONOFRE DE  CARVALHO SOBRINHO
Data e hora da assinatura: 10 Abril 2025, 10:31:33

Token: f527abe4-a098-4ec5-8bdb-5d532c7a458d

Assinatura

JOSE ONOFRE DE CARVALHO SOBRINHO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5562981300639

E-mail: paulacsmedbr@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -16.718398, -49.253109

IP: 187.73.183.19

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
6T

E
D

6-
C

8C
98

-E
LH

P
K

-3
S

T
99

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0df8795f-5d10-4869-9e9b-01a3fd1eebe3
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 6TED6-C8C98-ELHPK-3ST99

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 10/04/2025 10:37 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

S34bbTIWZN+5keEtA433pQJGtYgbGCdTX7T6+aFPWuI=
SHA-256

Vivian Siqueira Furtado Passos (CPF ***.113.511-**) em 10/04/2025 14:16 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

V5cuNrIMEUiIHGz3aFagn1mzYGcn0YFBQ+2rl6CxtzY=
SHA-256

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 11/04/2025 08:16 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

Bs+UkcgG/GrZTwPDczx5Fp9VmcUr98+yvHyY+Lf1CVw=
SHA-256

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 15/04/2025 12:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

tFxCNGB5jrh1OnOCKU4uaTWZY7cYOiTTHSmTRWaF1JU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/6TED6-C8C98-ELHPK-3ST99

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

BMJHWYZ2QIVXA-PBYVERTHKVZFE-OJZU7RRBGP5YG

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2025-05-13T20:36:52+0000
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2025-05-13T20:42:26+0000
	Lat: -23.5605161, Long: -46.6427875
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online